PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 09 de maio de 2025 – ANO XIII – Edição nº 5999 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO
PORTARIA Nº 01/2025

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato do Contrato n° 17/2025 –

Processo Administrativo n° 37/2025, Inexigibilidade n° 12/2025. Objeto:

Locação de imóvel do tipo comercial, situado à Avenida Moacir de Matos,

n° 485, Centro, Caratinga/MG, CEP: 35.300-047, visando atender à

necessidade da Sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,

bem como o Cadastro Único (CadUnico) e Programa Bolsa Família.

Contratado: MEDPAR EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ n°.

49.738.848/0001-01. Caratinga, 25 de abril de 2024 – Edla Paula Lessa

– Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Dispensa por

justificativa N. 041/2025 – Chamada Pública n° 003/2025, Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional

de Alimentação Escolar – PNAE. ABERTURA 11/06/2025 as 09h30min. O

edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site:

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019.

Caratinga/MG 09 de maio de 2025. Neidiane Carla Correa Martins -

Presidente da CPL

MUNICIPIO DE CARATINGA Torna público resultado e autorização final

do Processo Administrativo N°068/2025 – Inexigibilidade N° 15/2025.

Objeto: locação de imóvel, situado à instalação do Centro de Atenção

Psicossocial Infanto-Juvenil (CAPSi). Vencedor: MAYRA KARYNE CIMINI

FERRAZ, Valor Global: R$58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos

reais). Paula Cristina Da Silva Botelho - Secretária Municipal de Saúde –

Caratinga - MG, 09 de maio de 2025.

O MUNICIPIO DE CARATINGA torna público resultado da Dispensa e

autorização final do Processo Administrativo N°030/2025 – Dispensa Por

Limite Eletrônica N° 012/2025. Objeto: Aquisição de emulsão asfáltica,

conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Obras. Vencedor: TEC

PAV PAVIMENTACÃO ASFALTICA LTDA, Valor Global: R$ 61.316,00

(Sessenta e um mil trezentos e dezesseis reais). Alcides Leite Mattos da

Silva - Secretário Municipal de Obras Públicas e Defesa Social –

Caratinga-MG, 09 de maio de 2025.

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2025-05-09T17:24:56-0300